

## BUREAU COMMUNAUTAIRE du 5 janvier 2023 Procès-verbal

Le Bureau Communautaire de la Communauté d'Agglomération de Bourges s'est réuni le jeudi 5 janvier 2023, à 17 h 45, Salle du Conseil Municipal, Hôtel de Ville à Bourges, sur convocation préalable de Mme Irène FELIX, Présidente, adressée le 30 décembre 2022 et affichée le 30 décembre 2022. La séance est présidée par Mme Irène FELIX.

<u>Présents</u>: Irène FELIX, Jean-Louis SALAK, Marie-Christine BAUDOUIN, Gérard SANTOSUOSSO, Patrick BARNIER, Bernard DUPERAT, Bernadette GOIN-DEMAY, Bruno FOUCHET, Denis POYET, Corinne LEFEBVRE, Evelyne SEGUIN, Alain MAZE, Stéphane HAMELIN, Catherine PALLOT, Christine CHEZE-DHO.

**Excusés**: Yann GALUT, Richard BOUDET, Yvon BEUCHON, Daniel GRAVELET, Stéphane GARCIA, Marc STOQUERT.

#### Administration:

Mme Alexandra CHOCHOY
Mme Patricia GODET
M. Pierre-Alexandre COUF
M. Christophe BERNARD
Directeur Général Adjoint,

M. Nicolas VARIN Responsable du Service Communication,

M. Christophe MATHO Secrétaire Général et Conseiller de la Présidente,

Mme Laurenne JANNOT Chargée de Mission de la Présidente,

M. Pierre-Marie LAHIERRE Adjoint au responsable du Service des Assemblées

Mme Christine CHEZE-DHO est désignée secrétaire de séance.

Mme la Présidente ouvre la séance à 17 heures 55.

## Approbation du procès-verbal du Bureau Communautaire du 15 décembre 2022

# Rapporteur : Mme Irène FELIX

Les membres du Bureau Communautaire approuvent le procès-verbal du Bureau Communautaire du 15 décembre 2022 à l'unanimité.

1. Saint-Germain du Puy - Peupleraie de Souaire - Acquisition des parcelles BH 12, 20, 21, 22, 23, 24 - M et Mme SENNEQUIER - GFA du Moulin de la Grange

# Rapporteur : Mme Irène FELIX

Mme Irène FELIX rapporteur entendu, le Bureau Communautaire, après en avoir délibéré,

### DECIDE à l'unanimité

- d'autoriser l'acquisition à M. et Mme SENNEQUIER et au GFA du Moulin de la Grange des parcelles de peupleraie cadastrées BH 12, 20, 21, 22, 23 et 24 à Saint-Germain du Puy d'une superficie totale de 143 365 m² pour un montant total estimé à 123 000 € tel que décomposé ci-dessus ;
- d'autoriser la prise en charge des frais d'acte de l'opération par Bourges Plus, qui s'y oblige;
- d'autoriser Mme la Présidente, ou son représentant, à signer l'avant contrat, l'acte de vente, les servitudes afférentes ainsi que tous les accessoires nécessaires;
- de solliciter l'exonération de toute perception au profit du Trésor conformément à l'article 1042 du Code Général des Impôts.

# 2. Demande de subvention – Contrat Régional de Solidarité Territorial – Implantation de haies sur le site du service de l'eau de Bourges Plus

### Rapporteur: Mme Irène FELIX

Mme Irène FELIX rapporteur entendu, le Bureau Communautaire, après en avoir délibéré,

## DECIDE à l'unanimité

- d'approuver le plan de financement de l'opération relative à l'implantation de haies sur le site du service de l'eau de Bourges Plus;
- d'autoriser Mme la Présidente, ou son représentant, à solliciter la subvention auprès du financeur susnommé;
- d'autoriser Mme la Présidente, ou son représentant à signer tous les documents se rapportant à cette délibération.
- 3. Demande de subvention Dotation de soutien à l'Investissement Local Installation de panneaux photovoltaïques sur le bâtiment du service de l'eau de Bourges Plus

### Rapporteur: Mme Irène FELIX

Mme Irène FELIX rapporteur entendu, le Bureau Communautaire, après en avoir délibéré,

## DECIDE à l'unanimité

- d'adopter l'opération et d'approuver le plan de financement relatif à l'installation du système de panneaux photovoltaïques sur le bâtiment du service de l'eau de Bourges Plus ;
- d'autoriser Mme la Présidente, ou son représentant, à solliciter la subvention auprès du financeur susnommé;
- d'autoriser Mme la Présidente, ou son représentant, à signer tous les documents se rapportant à cette délibération.

L'ordre du jour étant épuisé, et personne ne demandant la parole, Mme la Présidente lève la séance à 18 heures.

La Secrétaire de séance

Christine CHEZE-DHO 
Membre du bureau

Fait à Bourges, le 1 2 JAN, 2023

ène FELIX

La Présidente